
  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
特別養護老人ホーム天橋の郷だより 

北星会ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ          
https://hokuseikai.or.jp                   
Email：tenkyonosato@wine.ocn.ne.jp        

：http://www.facebook.com/tenkyoen/ 
            
 

 

第１８６号 施設理念：一人ひとりの生きる力を支える 

令和４年 9 月発行 

発行責任者：笠井裕代 

TEL:0772-22-0066 

夏の恒例行事となっているスポーツ大会。今年は、夏らし

い種目も取り入れ、身体を動かすイベントとして開催しまし

た。まずは、チームで応援歌を歌って、さぁ競技開始！体幹

バランスと足の力が勝負「スリッパ飛んでけ～！」からスタ

ート、金魚すくいならずヒヨコも泳ぐ「スーパーボールすく

い」。慎重にポイを水にくぐらせ、取れるは取れる、ヒヨコ

ちゃん。初めての体験と、喜んでいただきながら夏の接戦が

繰り広げられました。 

事 

天橋の郷にはブルーベリーの木が３０本ほど植えら

れています。今年もたわわに実り、生のまま入居者様

に食べていただいたり、ジャムなどに加工しケーキに

添えたりと職員が工夫を凝らしながらおやつに提供さ

せていただいています。 

今年は一段と実のつきがよくたくさん収穫できたの

で、パック詰めをして海洋高校さんと栗田のびのび放課

後児童クラブさんにおすそ分けをしました。 

 

 

 

https://hokuseikai.or.jp/
mailto:tenkyonosato@wine.ocn.ne.jp
http://www.facebook.com/tenkyoen/
http://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%83%95%E3%82%A1%E3%82%A4%E3%83%AB:Facebook.svg


 

 

 

                                       

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

   

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開催日：令和 4年 10月 14日(金) 

            11月 11日(金) 

場  所：栗田地区公民館（区民センター） 

時  間：13：30～14：30 

内  容：簡単な体操など、身体を動かすメニューを 

準備しています。 

水分補給用に各自飲み物をご持参ください。 

※感染防止のため、参加人数を最大 12名とさせていただきます。 

事前予約制です。参加希望の方は下記の連絡先までお願い致します。 

感染症の状況により、中止させていただく場合があります 

   

 大好評の恒例行事「夏祭り」を開催しました。 
今年も飲んで・食べて・遊んで！ということで、大

賑わい！フードはたこ焼きと明石焼き、ドリンクはフ
ロートアイスやジュースにビールまで！皆さん「全部
よばれたいわぁ！！」「どれにしようかなぁ？」と悩
んでおられました。当て物では大当たりの鐘が鳴り響

き超豪華景品!?をゲットして大喜び！ 
ヨーヨーすくいや型抜きなど「昔の縁日を思い出す

わぁ」ととても満足されたご様子でした！ 

暑さに負けないようにと、1 日限定の屋
台がオープンしました。この笑顔はおいし
かったことはまちがいないですよね。 
味を決めかねて、2 つ食べられた方には屋
台のお姉ちゃんもビックリでした。 

天橋の郷事務室 

新型コロナウィルス感染拡大により 8 月下旬

からショートステイとデイサービスのご利用を

一部休止させていただいております。 

ご利用の皆様や関係の皆様に大変ご迷惑をお

かけし、深くおわび申し上げます。 

感染の状況を見ながら順次再開させていただ

きます。 

これからも、皆様に安心して天橋の郷をご利

用いただけるよう、職員一丸となって感染防止

に取り組んで参りますので今後も天橋の郷をど

うぞよろしくお願い申し上げます。 

昼食はざるそば＆天丼でした！！ 


